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 تولد  تولد »بلدیه طهران«»بلدیه طهران«
تا روز تهرانتا روز تهران

 بازدید اهالی رسانه از 3پروژه
فرهنگی و اجتماعی شهرداری تهران در منطقه 12

پنجشنبه  پنجشنبه  66 اردیبهشت  اردیبهشت 14031403- شماره  - شماره  90799079
پرونده معارضان آزادراه شوشتری بسته می شود

محمد شیری، شهردار منطقه۱۵: از ابتدای سال گذشته 26معارض تجاری و مســکونی که در مسیر آزادراه 
شوشــتری قرار داشــتند تملک شــده اما یک ملک با عرصــه ۱32مترمربــع باقی مانــده بود. بــا پیگیری های 

صورت گرفته این ملک با اعتبار 9میلیارد و600میلیون تومان تملک و پرونده معارضان بسته می شود.

احداث ۱۱جایگاه سوخت کوچک مقیاس
ســعید بیگــی، مدیرعامــل شــرکت ســاماندهی صنایــع و مشــاغل شــهر تهــران: ســاخت ۱۵جایــگاه ســوخت 
کوچک مقیاس در دستورکار این شرکت قرار دارد و تا کنون ۴جایگاه احداث و به بهره برداری رسیده است. ۱۱جایگاه 

دیگر هم تا شهریور بهره برداری می شود. با سوخت رسانی توسط شرکت نفت این جایگاه ها فعال می شوند.

آزادگان، ایمن و کم ترافیک می شود
یکصد و هجدهمین پویش امید و افتخار به پرحادثه ترین 

بزرگراه تهران اختصاص داشت 

بزرگراه آزادگان به عنوان یکــی از معابر اصلی بزرگراهی تهران 
به ویژه در بخش جنوبی شهر دارای اهمیت فراوانی است. جدا از 
این موضوع، میزان سوانح و حوادث رانندگی که در این رینگ 
مهم و پر تردد شــهری رخ می دهد ازجمله کسب رتبه اول در 
تصادفات عابر پیاده، باعث شــده تا آزادگان دســت کم یکی از 
خطرناک ترین و پرحادثه ترین معابر شــهر تهران لقب بگیرد. 
این بزرگراه با مشــکلاتی همچون آســفالت روبه رو است که 
برطرف شدن آن می تواند به افزایش ایمنی این شاهراه کلیدی 
شــهر تهران منجر شــود؛ موضوعی که با وجود کم کاری های 
صورت گرفته در ســال های گذشــته، در این دوره از مدیریت 

شهری مورد توجه قرار گرفته است.
 در همین رابطه یکصد و هجدهمین پویش امید و افتخار در روز 
شنبه، هشتم اردیبهشــت ماه به بهره برداری از پروژه»تحکیم 
بســتر آســفالت بزرگراه آزادگان« و »تعریض و ایمن ســازی 
کندروی شرقی این بزرگراه در تقاطع با بزرگراه شهید لشکری« 

اختصاص دارد.

ثبت رکورد تولید و اجرای آسفالت 
هادی حق بین، معاون فنی و عمرانی شهرداری تهران با تأکید 
بر اهمیت بهسازی آسفالت معابر بزرگراهی شهر تهران به ویژه 
بزرگراه آزادگان، گفت:»طی ســال های گذشته روند بهسازی 
آســفالت بزرگراه آزادگان به دلایل مختلفــی ازجمله کمبود 
آسفالت و بتن غلتکی یا عدم صدور مجوزهای ترافیکی با کندی 
پیش می رفت تا اینکه مدیریت شهری در سال گذشته تصمیم 
گرفت ضمن انتخاب یک گزینه اجرایی مناســب تر، علاوه بر 
تسریع روند بهسازی، جریان ترافیک در هنگام اجرای عملیات 
عمرانی را تســهیل کند.« او در ادامه افزود: »در ســال۱۴۰۲ 
همزمان با خرید کارخانجات جدید آسفالت و ثبت رکورد تولید 
و اجرای ۱/5میلیون تن آســفالت، انتخاب روش احیای عمیق 
با سیمان، سبب شد تا سرعت کار بهســازی آسفالت بزرگراه 

آزادگان دوچندان شود.«
همچنیــن حــق بیــن درخصــوص جزئیــات آنچــه در 
یکصد و هجدهمین پویش امید و افتخار شاهد آن خواهیم بود، 
افزود:»پروژه های بهسازی آسفالت بزرگراه آزادگان و تعریض 
مسیر کندروی شــرقی این بزرگراه در تقاطع با بزرگراه شهید 
لشکری، همزمان با یکصد و هجدهمین رویداد امید و افتخار، 

روز شنبه تحویل شهروندان خواهد شد.«

9کیلومتر در 6سال، 12کیلومتر در یک سال! 
در بحث بهســازی آســفالت بزرگراه مهم و پرتــردد آزادگان 
شهرداری تهران در این دوره یک رکورد جالب از خودش به جا 
گذاشته است. در این رابطه معاون فنی و عمرانی شهرداری تهران 
با یادآوری اینکه عملیات بهسازی مسیرهای تندروی بزرگراه 
آزادگان در فاصله ســال های۱۳۹۶ تــا۱۴۰۱ فقط روی یک 
مقطع ۹کیلومتری انجام شده بود، گفت: »در سال۱۴۰۲، بیش 
از ۱۲کیلومتر از مسیرهای تندروی بزرگراه آزادگان به صورت 
تمام عرض بهسازی شد و از این حیث در سرعت بهسازی روکش 
آسفالت معابر بزرگراهی نیز به رکوردی جدید دست یافتیم.« 
حق بین با اشاره به اهمیت بهســازی بزرگراه آزادگان به عنوان 
کمربندی جنوبی و غربی تهران و وسعت پروژه بهسازی بزرگراه 
آزادگان، گفت: »در ســال۱۴۰۲ مســاحتی بالغ بر ۲۱۶هزار 
مترمربع از این بزرگراه با اجرای 5۱هزار تن آســفالت و هزینه 

۲5۲میلیارد تومان بهسازی شد.«

تعریض مسیر کندروی شرقی از 2خط عبوری به 3خط
معاون فنی و عمرانی شهرداری تهران درخصوص دومین پروژه 
قابل بهره برداری در محدوده بزرگراه آزادگان شــامل تعریض 
مسیر کندروی شرقی نیز یادآور شد: »عرض کم محور کندروی 
بزرگراه آزادگان در مســیر جنوب به شمال و در محل تقاطع با 
بزرگراه شهید لشــکری منجر به ایجاد گره و گلوگاه ترافیکی 
یا پس زدگی بار ترافیک می شــد و از این رو تعریض این مقطع 
از مســیر کندروی بزرگراه از ۲ خط عبوری به ۳ خط و اصلاح 

لوپ های منتهی به آن از فروردین۱۴۰۲ آغاز شد.« 

۴3 میلیارد تومان، هزینه پروژه 
به گفته معاون فنی و عمرانی شــهرداری تهران، ایمن سازی و 
تحکیم کوله پل های ســه گانه بزرگراه شهید لشکری و اجرای 
دیواره ها از دیگر اقداماتی است که به عنوان پیش نیاز عملیات 
تعریض و در قالب این پروژه انجام شد و مجموعه اقدامات یادشده 
با وجود دشواری های اجرایی به دلیل مجاورت با ترافیک سنگین 
بزرگراه آزادگان طی یک ســال به اتمام رســید. معاون فنی و 
عمرانی شــهرداری تهران، هزینه پروژه تعریض و ایمن سازی 
کندروی شــرقی آزادگان در محدوده پل شهید لشکری را نیز 
۴۳میلیارد تومان عنوان کرد و بر این اساس، از مجموع هزینه 
انجام شده ۲۹5میلیارد تومانی برای پویش امید و افتخار آتی 

خبر داد.

گزارش کار امروزامید و افتخار

مهم ترین اقدامات مدیریت شهری،کف مناطق رخ می دهد 
و همشــهری در پــی مطالبــه گــری از شــهرداری های مناطــق 
اســت تا مشــخص شــود در هر منطقــه هــر روز چــه اقدامی 

انجام شده است.

منطقه 

بررســی و پایــش کلونی های آســیب درمنطقــه انجام شــد و پس از ۱
شناسایی توسط معاونت های مربوطه، این مکان ها با نصب حفاظ 

و نورپردازی از حالت بی دفاع شهری خارج شدند.

منطقه 

فضای سبز میدان آزادی براساس الگوی متقارن اولیه که برگرفته 9
از باغ ایرانی بوده و شکل چمن های شش ضلعی آن بازپیرایی شد. 
همچنین وسایل بازی کودکان در بوستان های کوکب و شمشیری 

نصب شد.

منطقه 

به مناســبت هفته ایمنــی حمل ونقــل، رویــداد دوچرخه ســواری با 5
حضــور بانــوان شــهروند دوچرخه ســوار در پــارک آمــوزش ترافیــک 

برگزار شد.

منطقه 

رفع ســدمعبر اصناف پاســاژ روحی در خیابان اردســتانی براساس ۱2
پیام های۱3۷ اجرا شد.

منطقه 

رئیــس کمیتــه عمــران شــورای شــهر تهــران و مدیرعامل ســازمان ۱8
نوســازی شــهرداری تهران همراه با شــهردار منطقه از پروژه باغ راه 

حضرت فاطمه)س( بازدید کردند.

منطقه 

 همزمان با فرارسیدن هفته ملی سلامت در راستای تحقق شعار 3
»حال خوب ساختنی است« ویژه برنامه های هفته ملی سلامت در 
۱00عنوان مختلف در هفتــه اول اردیبهشــت ماه در اماکن عمومی 

منطقه برگزار می شود.

منطقه 

تعــداد ۵0اصلــه درخــت در معابــر ســطح محــلات عباســی و ۱۱
راه آهن، حدفاصــل خیابان های شــیخ محمدی، رجعتــی، مولوی و 

وحدت اسلامی کاشته شد.

منطقه 

در هفته سلامت، زنگ هفته سلامت منطبق با سند تحول بنیادین ۱6
آموزش و پرورش در مدارس منطقه نواخته شد.

منطقه 

بهبــود وضعیت آســفالت یکــی از پــر تقاضا تریــن درخواســت های 7
شهروندان در حوزه فنی و عمرانی بود و روکش و نوسازی آسفالت در 
میدان قندی و خیابان نیلوفر به دلیل تقاضای شهروندان انجام شد.

منطقه 

گشــت های »حامــی شــهر« بــرای جمــع آوری افراد بــدون ســرپناه، ۱4
معتادان و کارتن  خواب ها در سطح محلات کار خود را آغاز کردند.

منطقه 

اداره مدیریت بحران و پدافند غیرعامل منطقه، نمازگزاران مساجد 20
منطقه را با اصول و مبانی ایمنی و مدیریت بحران آشنا کرد. 

منطقه 

در راستای اجرای طرح ساماندهی آسیب های اجتماعی، از فعالیت 2
مراکز خرید و فروش ضایعات و پسماند غیرمجاز جلوگیری شد.

منطقه 

هم اکنون سوله بازیافت و پردازش پسماند، پیشرفت 9۷درصدی ۱0
داشته و در مرحله بهره برداری است.

منطقه 

وضعیــت محیط زیســتی تصفیه  خانــه فاضــلاب بیمارســتان های 6
فیروزگر، صدر، امام خمینی)ره(، شــریعتی و مرکز قلب تهران مورد 
ارزیابی قرار گرفــت و این بازدید ها در ســایر مراکــز درمانی منطقه 

مختلف نیز ادامه خواهد داشت.

منطقه 

در راستای طرح نگهداشت شهر، ایســتگاه های اتوبوس در سطح ۱3
ناحیه۴ شست وشو شد.

منطقه 

در راســتای تــداوم مقابلــه بــا ساخت وســازهای غیرمجــاز، ورودی ۱9
بناهای تجــاری غیرمجــاز در محــدوده ناحیه3 با نصب نیوجرســی 

مسدود شده اند.

منطقه 

جلســه بررســی رونــد پــروژه اتصــال محــور دلاوران بــه بزرگــراه 4
امام علــی)ع( با حضــور مدیــران، معاونــان و کارشناســان مرتبط با 
پروژه برگزار و درخصوص چگونگی رفع معارضان، موضوعات فنی، 

ترافیکی و تاسیساتی پروژه بحث و تبادل نظر شد.

منطقه 

پنجاه و ســومین جلسه مشــورتی و تخصصی محلات شــهر تهران ۱7
در منطقــه با حضــور محمدآقامیری، عضو شــورای اســلامی شــهر 
تهــران، شــهردار منطقــه و جمعــی از مدیــران شــهری و معتمــدان 

محلات برگزار شد.

منطقه 

عملیات عمرانی آسفالت مکانیزه بزرگراه شهید باقری در محدوده 8
ناحیــه یــک از محــور جنوب بــه شــمال تــا بزرگــراه رســالت در حال 

اجراست.

منطقه 

با آغاز فصل گرما در راســتای پیشــگیری از تجمع جانــوران موذی، ۱5
لایروبی و آبگردانی ۸۵0متر از انهار خیابان میرزاده انجام شد.

منطقه 

با توجــه به کاهــش بارش هــای فصلی در بهــار 260هکتار پوشــش 2۱
گیاهی در بزرگراه لشــکری، بزرگراه فتح، بوســتان نرگس، بوســتان 
طبیعــت، بلــوار اصلی تهرانســر، بلــوار ایــران خــودرو، بلوار شــاهد، 
بلوار لاله، بلوار مصطفی خمینی، بوســتان مریم، بوستان حضرت 

خدیجه و... آبیاری شد.

منطقه 

در راســتای کاهش آلودگی های صوتی در شــهرک لاله، در حاشــیه 22
بزرگراه شهید خرازی، دیوار صوتی نصب شد.

فرناز محمدزادهپروژه
روزنامه نگار

مطالبات شهروندان تهرانی از مدیریت 
شــهری صرفا در خریــد اتوبوس و 
واگن مترو، یا بزرگراه ســازی  و ایجاد 
دسترسی های جدید خلاصه نمی شود. 

ایجاد مراکــز تفریحــی، فرهنگی و 
ورزشــی ازجمله موضوعاتی است که 
پایتخت نشینان از مدیران شهر خود 
انتظار دارند تا بــه آن اهتمام بورزند. 
درواقع توجه به افزایش ســرانه های 
فرهنگی شــهر، یکــی از موضوعات 
مبتلابه تهران است که در دوره مدیریت 

ششم شهر با جدیت دنبال می شود.

درگوشه گوشه شــهر پروژه هایی با 
چنین اهدافی در حال فعالیت بوده که با 
نگاهی به قلب تاریخی تهران و منطقه 12 
پایتخت متوجه این مهم می شوید. از 
ضلع شــمالی میدان امام خمینی)ره( 
گرفته تا ســبزه میدان و کوچه پس 
کوچه های امامزاده یحیی؛پروژه هایی 
که اکنون توسط شــهرداری درحال 

اجراست و توســط اصحاب رسانه هم 
بازدید شده است.

اهالی رسانه از ساختمان بلدیه، مجموعه 
چند منظوره فرهنگی و ورزشی امامزاده 
یحیی و میدانگاه ســبزه میدان دیدن 
کردند و جزئیات ایــن پروژه ها، میزان 
پیشــرفت فیزیکی و زمــان دقیق 

بهره برداری هر یک از آنها تشریح شد.

مقصد آخر
ساختمان بلدیه

مقصــد نهایی، میــدان امــام خمینی و 
ساختمان معروف بلدیه بود؛ ساختمانی 
با قدمت بیش از ۱5۰ســال که این روزها 
درحال بازآفرینی اســت تا برای کاربری 
جدید خود آماده شود. سرپرست نظارت 
پروژه خانه بلدیه با بیان اینکه در گذشته 
ساختمان شهرداری تهران یا همان بلدیه 
در میدان امام خمینی)ره( فعلی و توپخانه 
سابق بوده است، گفت: اما در سال ۴۸ این 
ساختمان تخریب شده و شهرداری نیز به 

ساختمان دیگری منتقل شد.
آریایی نژاد با اشــاره به اینکه درسال۹۰ 
مدیریت شــهری تصمیــم می گیرد تا 
مجددا خانــه بلدیه را احیا کنــد، افزود: 
این خانه در 5۰۰۰ متربنا و تاکنون حدود 
۷۰۰ میلیارد تومان هزینه ســاخت این 
پروژه بــوده و در مورد کاربــری آن باید 
گفت که مقرر شده تا کاربری ساختمان 
بلدیه با محیــط پیرامونی اش همخوانی 

داشته باشد.

مقصد اول
 مجموعه فرهنگی و ورزشی 

امامزاده یحییع
مقصد اول امامــزاده یحیی بود، مدیــر این پروژه 
پیرامون جزئیات این مجموعه فرهنگی و ورزشی، 
گفت: محله امامزاده یحیی که از نظر ســرانه های 
ورزشــی دچار کمبود اســت، نســبت به احداث 
مجموعه فرهنگی و ورزشی به مساحت ۴هزار متر 

اقدام شد.
محمدی نژاد با اشاره به اینکه مجموعه فرهنگی و 
ورزشــی امامزاده یحیی با زیربنای ۱۱۰۰ متر در 
چند طبقه به مســاحت ۴۰۰۰ متر احداث خواهد 
شــد، ادامه داد: آبان ماه سال گذشته پروژه ساخت 
این مجموعه آغاز شد و امیدواریم تا دهه فجر بتوانیم 

نسبت به افتتاح این مجموعه ورزشی اقدام کنیم.
او با تأکید بر اینکه با توجه به بافت فرسوده و سنتی 
امامزاده یحیی ساخت وســاز در این مرحله سخت 
است، بیان کرد: با وجود سختی های خاصی که برای 
فعالیت در کوچه های تنگ و باریک امامزاده یحیی 
داریم و امیدواریم ظرف مــاه آینده پروژه مجموعه 
ورزشــی را از مرحله گودبرداری خــارج کرده و به 

مرحله ساخت در طبقات برسیم.

مقصد دوم
 میدانگاه سبزه میدان

سبزه میدان و میدانگاه درحال احداث در این محل، مقصد دوم بازدید روز 
گذشته بود. مدیر این پروژه گفت که این پروژه حدودا ۲۷۰۰ متر است که 
۲۰۰۰ متر آن سکو و ۷۰۰ متر پیاده رو است. البته طرح اولیه سبزه میدان 
متفاوت بود و با توجه به توصیه و ایرادات سازمان میراث فرهنگی این طرح 

تغییر کرد.
سامان صفری با اشــاره به اینکه شــهرداری تهران اقدامات زیربنایی برای 
بهسازی ســبزه میدان انجام داده اســت، بیان کرد: زیر سبزه میدان پاساژ 
طلافروشی قرار دارد که شهرداری تهران نسبت به مقاوم سازی  سقف پاساژ 
و رفع نشتی ها اقدام کرده اســت. او با تأکید بر اینکه درنظر داریم »سردر« 
ورودی جنوبی بازار طلا که در سبزه میدان قرار دارد را بهسازی کنیم، ادامه 
داد: دسترسی جنوبی به بازار طلا از بین نمی رود؛ بلکه فقط ساختمانی که 
روی این ورودی وجود دارد تغییر شکل خواهد داد تا سردر میراثی بازار از دور 
قابل رویت باشد. با حذف دیواره های ورودی بازار طلا، سردر میراثی بازار به 
وضوح قابل دیدن است، قرار است که سیستم تهویه بازار طلا که روی میدان 
سبزه میدان است اصلاح و کاور شود که به نظر می رسد تا ۴ماه آینده این پروژه 

۴۰ میلیارد تومانی وارد مدار بهره برداری شود.
مدیر پروژه میدانگاه سبزه میدان با اشاره به چالش های شهرداری با سازمان 
میراث فرهنگی، گفت: به دلیل نظرات سازمان میراث فرهنگی جنس کفپوش 
ســبزه  میدان تغییر کرده و با اینکه هزینه ها را افزایــش داده؛ اما بالاخره 

توانستیم نظر مثبت سازمان میراث فرهنگی را جلب کنیم.

احیای ساختمان قدیمی شهرداری تا شهریورماه
حق لطفی، مدیرعامل سازمان عمرانی مناطق شهرداری 
تهران: سازمان عمرانی مناطق به عنوان بازوی اجرایی 
پروژه های شــهرداری تهران بــرای عملیاتی کردن 
پروژه هایی که رویکرد ابنیه دارد، فعالیت می کند. درحال 
حاضر، تکمیل ســاختمان بلدیه، پردیس شماره 1 و ۴، 
ساختمان شهرداری منطقه 6، ایجاد سازمان میادین و 
میوه و تره بار، ایجاد یاورشهرها، احداث پارکینگ های 
طبقاتی و … توســط ســازمان عمرانی مناطق دنبال 
می شود. ساختمان بلدیه که توسط ســازمان عمرانی 
مناطق درحال بازآفرینی اســت، بین سال های 13۰3 تا 
13۰۵ ساخته شده، نقش بلدیه و البته فراتر از شهرداری 

را داشت. بعد از آن در ســال ۴8تخریب شد و تا سال ها 
نقش پارکینگ اتوبوس ها را ایفا می کرد. از سال 96 اجرای 
بازآفرینی این پروژه شروع شد و درحال حاضر 8۰ درصد 
پیشرفت فیزیکی دارد. امیدواریم در سال 1۴۰3 قبل از 
روز تهران یعنی تا شهریور ماه این پروژه را به بهره برداری 
برسانیم. ساختمان بلدیه یک مجموعه با نمای قدیمی و با 
طراحی به روز بوده و به عنوان مجموعه فرهنگی فعالیت 
خواهد کرد که جزو پروژه های شاخص شهرداری است. 
درباره عدم ایجاد پارکینگ برای این ساختمان باید گفت 
که مبنای ما در طرح هــای درون بافت تاریخی و قدیمی 
اتکا به حمل ونقل عمومی اســت. یک آسیب جدی در 

طرح های توسعه شــهری داریم و نباید اتومبیل، مبنای 
طرح های توسعه شهری ما باشد. در طرح جامع در محدوده 
تاریخی تهران غلبه شبکه حمل ونقل عمومی وجود دارد. 
این ساختمان در تراز منفی2 به مترو دسترسی خواهد 
داشت. بنابراین بازسازی این ساختمان با پارکینگ صفر 
و براساس طرح های بالادست انجام خواهد شد. بخشی 
از این ساختمان برای استقرار روابط عمومی شهرداری 
پیش بینی شده اســت و بهره برداری از سایر بخش های 
فرهنگی آن با مجموعه روابط عمومی شهرداری خواهد 
بود. برای ساختمان بلدیه رقم 3۵۰ میلیارد تومان اعتبار 

پیش بینی شده تا این پروژه تکمیل شود.
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